26 / 117

105 万港元的出资义务。同时公司董事丛中笑先生拟出资 3000

港元受让杨汉东持有的香港艾尔 30%的股权。

公告编号：临 2017-063。

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(一) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(二) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(三) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(四) 其他

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

27 / 117

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2017 年半年度报告

28 / 117

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

113,005,791 63.72 2,192,000   230,395,582   232,587,582 345,593,373 64.16

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股

其中：境内非国

有法人持股

26,961,111 15.21   53,922,222   53,922,222 80,883,333 15.02

境内自

然人持股

86,044,680 48.51 2,192,000   176,473,360   178,665,360 264,710,040 49.14

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自

2017 年半年度报告

29 / 117

然人持股

二、无限售条件

流通股份

64,355,320 36.28   128,710,640   128,710,640 193,065,960 35.84

1、人民币普通

股

64,355,320 36.28   128,710,640   128,710,640 193,065,960 35.84

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 177,361,111 100.00 2,192,000   359,106,222   361,298,222 538,659,333 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

截止 2016 年 12 月 31 日，公司总股本为 177,361,111 股。2017 年 6月 1日，公司完成了限

制性股票登记工作,新增股本 2,192,000 股。截止 2017 年 6 月 22 日公司总股本为 179,553,111

股。2017 年 6月 23 日公司实施完成了 2016 年度利润分配及资本公积转增股本即以 2017 年 6 月

22 日总股本为基数，每股派发现金红利 0.06 元（含税），同时以资本公积金向全体股东每 1股

转增 2股。截止 2017 年 6月 30 日，公司总股本为 538,659,333 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

朱斌 54,813,960   109,627,920 164,441,880 IPO 2018 年 3月 20 日

陈文 16,610,040   33,220,080 49,830,120 IPO 2018 年 3月 20 日